
NS Lll ¿ -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: \ *  O C T 2021!

VISTO:

El cómputo de tardanzas, faltas injustificadas y permisos particulares del Personal de la Dirección 
Regional de Agricultura Tacna, el Informe N" 053-2024-CTRL,ASI5T.-UPER-OA-DRA. i/GOB.REG.TACNA 
de fecha 10 de octubre del 2024, el Informe N° 36/-2024-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG,TACNA de fecha 10 
de octubre del 2024, y el Oficio N“ 738-2024-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 10 de octubre del 
2024.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Regional Nü 460-2023-DRA.I/GOB.REG.TACNA de fecha 10 
de noviembre de 2023, aprueba el Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del 
personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, documento que en sus Artículos 2G°, 28°, 32“ y 
83", establece que las tardanzas, inasistencias injustificadas y permisos particulares durante el horario 
de trabajo, son susceptible de descuentos;

Que, la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido los 
trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, según el Informe N" 053-2024-CTRL.A5IST.- 
UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 10 de octubre del 2024, de control de asistencia, de las 
ocurrencias del mes de setiembre de 2024, por lo que es pertinente formular el acto administrativo que 
legalice los descuentos a efectuarse;

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley ND 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
su Modificatoria y Ampliatorias, l ey Nu 27902, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley 

e Bases de la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional 
Io ÜÜ5-2024-GR/GOB.REG.TACNA; y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de 
laneamiento y Presupuesto y Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

, ARTÍCULO PRIM ERO: EFECTUAR EL DESCUENTO POR TARDANZA del Ingreso Total que percibe 
el personal que a continuación se describe y por el monto que se detalla, en aplicación del Artículo  28° 
iel Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del Personal de la Dirección 
Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de SETIEM BRE DEL 2024:

APELLIDOS Y NOMBRES
TOTAL
HORAS

TARDANZA

TOTAL
DESCUENTO
TARDANZA

KEM

TOTAL
DESCUENTO
TARDANZA

CAFAE
SOLOGUREN GARCIA, MIGUEL ANGEL 06 22.15 100.00
VASQUE2 VALDIVIA, MARCO ANTONIO 09 33.75 157.50
MARCA DUEÑAS, OMAR ALBERTO 03 10.96 50,00
CASTRO GARCÍA, JAVIER 06 21,88 105.00
RADO ZÚÑIGA, CLAUDIA IRENE 09 131.25 0.00
BRAVO SOTO, BERENISSE 3 12.34 52.50
CHAMBILI.A QUISPE, VALERIA EIORELLA 3 16.88 0,00

.ARCE VARGAS, MIRIAN EVELYN 6 21,88 105.00

Página 1 de 2



NS 4 I ’ -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 1 * OCT 202<*

ARTÍCULO SEGUNDO: EFECTUAR EL DESCUENTO POR PERMISOS PARTICULARES del Ingreso 
I otal que percibe el personal que 3 continuación se describe y por el monto que se detalla, en aplicación 
del Artículo 83° del Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del Personal de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de SETIEM BRE DEL 
2024:

APELLIDOS Y NOMBRES
PERMISOS PARTICULARES

TOTAL 
DESCUENTO 

PARTICUI ARES 
REM

TOTAL
DESCUENTO

PARTICULARES
CAFAEHORAS MINUTOS d ía s

FLORES FLORES, VICTOR MANUEL 02 49 - 9.92 46.94
SINCIIE GONZALES DE GONZALO, MIRIAM 
ELENA OG 46 01 63.50 270,72

50L0GUREN GARCIA, MIGUEL ANGEL 01 17 - 4.74 21,39

VAZQUEZ MALAGA, POLIA 01 16 - 4.62 22.17

ARTÍCULO TERCERO: EFECTUAR EL DESCUENTO POR FALTOS DÍAS del Ingreso Total que percibe 
el personal que a continuación se describe y por el monto que se detalla, en aplicación del Artícu lo  32" 
del Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del Personal de la^Dirección 
Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de SETIEM BRE DEL 2024:

APELLIDOS Y NOMBRES TOTAl. 
FALTOS DÍAS

TOTAL 
DESCUENTO 
FALTOS DÍAS 

REM

TOTAL 
DESCUENTO 
FALTOS DÍAS 

CAFAE

BRAVO SOTO BERENISSt 01 32.90 140.00

ARTÍCULO CUARTO: el descuento que origine el cumplimiento de la presente Resolución será 
.■ girado al Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores de la 
¡gj Dirección Regional de Agricultura Tacna, (CAFAE) y de acuerdo con las normas vigentes,

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFICAR con la presente Resolución a las instancias correspondientes para 
su conocimiento y cumplimiento.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

C,c.: Interesados
DKA.T
OAInA
OPP
utes
Archivo

Página 2 de 2


